
12029/04 REV 1 ADD 1 JF/mk 1
DG I CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Lucemurku, 21. září 2004 
(OR. en)

Interinstitucionální spis:
2003/0274 (COD)

12029/1/04
REV 1 ADD 1

CULT      60
CODEC  964

ODŮVODNĚNÍ RADY
Předmět: Společný postoj přijatý Radou dne 21. října 2004 s ohledem na přijetí rozhodnutí 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění rozhodnutí č. 1419/1999/ES o 
zavedení akce Společenství na podporu projektu „Evropské hlavní město kultury“ 
pro roky 2005 až 2019

ODŮVODNĚNÍ RADY



12029/04 REV 1 ADD 1 JF/mk 2
DG I CS

I. ÚVOD

1. Dne 17. listopadu 2003 předložila Komise Evropskému parlamentu a Radě na základě 

článku 151 Smlouvy o ES návrh rozhodnutí, kterým se mění rozhodnutí č. 1419/1999/ES 

o zavedení akce Společenství na podporu projektu „Evropské hlavní město kultury“ pro 

roky 2005 až 2019.

2. Evropský parlament zaujal své stanovisko při prvním čtení dne 22. dubna 2004. Komise 

přednesla svůj upravený návrh dne 29. dubna 2004.

3. Výbor regionů zaujal své stanovisko dne 21. dubna 2004.

4. Dne 21. října 2004 přijala Rada společný postoj v souladu s čl. 251 odst. 2 Smlouvy o 

ES.

II. CÍL NÁVRHU

Cílem návrhu je umožnit novým členským státům účast v projektu Evropské hlavní město 

kultury před skončením platnosti stávajícího rozhodnutí v roce 2019. Návrh nemění stávající 

pořa pro podávání návrhů členskými státy, ale zavádí se nový systém jmenování dvou 

členských států oprávněných každý rok počínaje rokem 2009 podat návrhy tak, aby v členských 

státech mohla být vybrána dvě hlavní města. 

III. ROZBOR SPOLEČNÉHO POSTOJE

1. Obecné poznámky

Rada v návrhu Komise neprovedla žádné změny. 

Komise zcela přijala 1 změnu z 5 změn navrhovaných Parlamentem (změna 1).



12029/04 REV 1 ADD 1 JF/mk 3
DG I CS

2. Změny učiněné Evropským parlamentem

2.1. Změny přijaté Radou

Rada plně potvrdila změnu navrhovanou Parlamentem a přijatou Komisí (změna 

1). 

2.2. Změny nezapracované Radou

Rada stejně jako Komise usoudila, že změny 2, 3, 4 a 5 šly nad rámec návrhu a 

jejich zapracování nepokládala za vhodné. 

III. ZÁVĚRY

Rada se domnívá, že společný postoj je vyvážený a plně v souladu s hlavním cílem návrhu 

Komise, čímž umožňuje novým členským státům co možná nejdříve účast v projektu Evropské 

hlavní město kultury.

____________________


